porcio defalcata ad augmentum seruicii diuini vel alibi ubi dicti prouisor
et socii ordinabunt conuertetur et, si aliquis eorum in dicta lecturadeffi-
ciat per majorem partem anni, de dicto collegio et de bursis ac de toto
residuo expeHaturetpriuetur, et alter sufficiens et habilis loco eius subro-
getur. Sed, quia non iegentordinariededictis scienciis, tenebuntur audire
theologiam vel medicinam, et quia eciam in domo theologorum et cum
theologis et medicis morabuntur et manebunt et ordiaabunturet regeu-
tur secundum ordinacioneset statuta dicte domus, et prouisori et priori
in statuta et ordinaciones tangentibus obedire tenebuntur et viuere
secuadum regulam et modum aliorum.

« Item volo quod scolares in artibus supradicti hoc ordine capiantur.
Primo enim sex illorum erunt de villa de Vennis seu Vendis Baiocensis
diocesis unde fui oriundus vel de villis circunstantibus et propinquis, si
i!Uc possint ydonei et habiles reperiri, et tres erunt de v illa vel ciuitate
Baiocensi vel villis circunstantibus et vicinis pro magistro Roberto Cle-
mentis propter redditus et alia bona per ipsum magistrum Robertum
Clementis ad fundacionem scolarium ordinata que quasi perierant, quia

pro maiori parte non poterant admortizari, que omnia per Universitatem
ad requestam nacionis ~ormanoorum dicto collegio fuerunt attributa et
unita.

« Item duo capientur de villa de Sancto Germano Dcsquetot, quorum
unus erit sacerdos, vel de villis circumuicinis. si illie valeant habiles repe-
riri, ex ordinacione Magistri Henrici ~<tcotre qui ad hoc certum redditum
ordinauit, et unus de villis de Allemannia prope Cadomumvel de Varauilla
vel de villis propinquis, ex ordinacione magistri Roberti Heberti de Alle-
mannia qui ad hoc faciendum dimisit unum librum cum certa pecunia, et,
si scolares in villis supradictis non valeant habiles ad proficiendum in
dicta sciencia reperiri, alibi de tota diocesi Baiocensi, ubi erunt habiles,
usque ad dictum numcrum et maxime de villis ubi redditus eorum et de-
cime situantur in diocesi Baiocensi vel de propinquis diocesibus et vici-
nis, atioqu'n indinerenter de tota nacione. Ita tamen quod, si de diocesi
Baiocensi sint aliqui ydonei, pre atiis capiantur et maxime de villis nomi-
natis et de propinquioribus ordiuate procedendo, et conferentur burse
et recipieutur scolares in domo artistarum per hune modum, videlicet
quod, quocienscunque in domo artistarum vacabit locus unius scolaris
cum bursa, per priorem collegii et principalem artistarum, et in casu dis-
cordie vel absencie alicuius ipsorum, per alterum ipsorum cum maiori
procuratore domus theologorum, unus de villis nominatis modo et ordine
prelibato eligetur, qui per dictos priorem et principalem vel per aite-
rum ipsorum cum dicto procuratore presentabitur prouisori pe"sonaliter
vel per litteras eorum sigillis sigillatas, et illi dumtaxat et non aiteri con-
feret prouisorseu magister dictas bursas. Et, si per ignoranciam, ic~uer-
tenciam, fraudem seu alias quouismodo contrarium habeat eueni: quod
absit, tune ad requestam seu verbum cuiuslibet requireutis vel quam-
primum ad noticiam prouisoris peruenerit dictus prouisor hoc habeat
reparare et recipiatur ille qui debebit recipi secundum statuta et alius

expellatur quoad locum antedictum. Et, si aliquis dictorum scolarium
artistarum cédât, decedatvel recedat aut amotus sit ex causa vel ultra
tres menses, tempore vacacionum minime conputato, sine causa legitima
que prouisori vel visitatoribus debeat sufScere et sine prouisoris seu
prioris licencia a dicta domo se absentauerit, alius ydoneus de eadem villa
vel de alia illi propinqua de qua erat precedens, recedens, decedens vel
amotus loco illius capiatur, si ait devillisprincipalibussuperius nominatis
quod nisi fuerit de illis primo si in illis reperiaturaliquis ydoneus capiatur
et modo et ordine supradicto prouisoripresentetur et eciam subrogetur,
ut numerus dictorum scolarium, quantum erit possibile, Deo dante, per-
petuo conseruetur.

Theologi autem de cètero hoc ordine capiantur quod, quando et
quotiens in domo theologorum vacabit locus unius scularis seu bursa,
si in domo artistarum sit aliquis magister in artibus- vel licenciatus
qui velit incipere in artibus, qui per priorem dicte domus et priorem
de Haricuria vel in eius absencia seu in casu discordie inter dictos priores
per antiquiorem magistrum in theologia vel in decretis diccesis Baio-
censis vel tocius nacionis Normannorum secularem tune regentem cum
altero dictorum priorum ydoneus ad hoc et habilis reputabitur et eciam
eligetur, si vêtit habere dictum locum cum bursis, prouisori collegii vel
magistro qui erit pro tempore presentabitur sub sigillis predictorum vel
saitim duorum ipsorum,qui locum sibi et non alteri conferetatque bursas,
et alius de villa unde ille qui ascendit erat, loco eius subrogetur, si fuerit
de villis prius principaliter nominatis. Alioquin, si in dictis villis reperiatur
ydoneus, de illis capieturvel de villis propinquis, sicut prius est expressum.
Et, si sint plura loca vacancia cum bursis in domo theologorum, de domo
artistarum illi, si ydonei et habiles ibi reperiantur secundum iudicium
predictorum.qui ascenderevoluerintcapianturet presententurdicto modo.
Et, si plures essent ydonei et habiles in domo artistarum vel de artistis
quam essent loca vacancia siue burse vacantes in domo theologorum, ille
vel illi capiantur solum qui a dictis prioribus vel a priore et magistro
eligetur seu eciam eligentur. Et, si aliquis vel aliqui qui sint electi ad
ascendendum de domo artistarum ad bursas et domum theologorum,
ascendere ad bursas theologorum tenuerit vel tenuerint, de domo artis-
tarum et de bursis expellatur seu expellentur et alius ydoneus vel a!ii
ydonei loco eius vel eorum subrogetur vel eciam subrogentur secundum
tenorem statutorum. Quod si plura loca cum bursis fuerint vacancia,
quoniam essent scolares habiles in domo artistarum vel qui vellent capere
dicta loca, tune capiantur de Sancto Germano Desquelot vel de Vendis
vel villis propinquis, si reperiantur extra domum artistarum habiles, ad
tocum seu loca supradicta. Alioquin de tota diocesi, dum tamen sinthabiles,
capiantur.Alioquin eciam indifferentercapiantur de tota nacione Norman-